[image: Gerb_satur_M_40]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___27.11.2013_							     № ______1310___

Об утверждении требований к качеству услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем по погребению в городском округе город Первомайск Нижегородской области

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Нижегородской области                                 от 08.08.2008 № 97-З "О погребении и похоронном деле в Нижегородской области" администрация  городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые требования к качеству услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем по погребению в городском округе город Первомайск Нижегородской области.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте и опубликование в газете "Районный вестник".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации							       Н.А.Левкин

Утверждены:
постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от___27.11.2013_____№___1310___
[bookmark: Par3]
Требования к качеству услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем по погребению в городском округе город Первомайск Нижегородской области

Настоящие требования к  качеству услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем по погребению, разработаны в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.12.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".
1) Оформление документов (свидетельство о смерти), необходимых для погребения, производится в соответствии с требованиями и нормами делопроизводства, установленными для соответствующих органов и организаций, ведающих вопросами их выдачи.
2) Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, производится в срок не более двух суток с момента получения разрешения на захоронение; гроб обивается снаружи хлопчатобумажной тканью, вкладывается подушка, покрывается покрывалом.
3) Перевозка тела умершего на кладбище производится на автотранспорте, прошедшем технический осмотр в органах ГИБДД закрытого типа, со скоростью, регламентированной правилами дорожного движения, при этом не создавая препятствий другим  участникам дорожного движения.
4) Погребение производится в соответствии с нижеследующими требованиями:
- захоронение гроба с телом, производится на кладбище при наличии разрешения, выданного администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области, о предоставлении земельного участка;
- для захоронения гроба с телом участок отводится бесплатно.
- глубина могилы для захоронения должна соответствовать санитарным нормам и правилам;
- после осадки земли на могиле должен быть сформирован холм, обложенный дерном.

image1.png